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Szanowna Pani Marszałek 
Działkowcy ROD im. „IMaja-Wolnośe" w Częstochowie zgromadzeni w dniu 21.04.2012r 
na Walnym Zebraniu Sprawozdawczym zwracają się do Pani Marszałek z prośbą o wsparcie 
polskich działkowców w ich staraniach o zachowanie swoich praw zawartych w ustawie z 
dnia 8 lipca 20Ó5r. 
Historia polskich ogrodów działkowych w Polce cieszy się już 1 lO letnią tradycją i od 
samego początku pełni niezmiernie istotną funkcje społeczną. 
Jest obszarem życia społecznego,w którym funkcjonuje przeszło milion polskich rodzin , 
Przemiany jakie nastąpiły po 1989 r.spowodowały,iż znaczna część środowisk politycznych i 
gospodarczych zaczęła postrzegać ogrody wyłącznie przez pryzmat wygospodarowanych 
przez działkowców terenów. Zaowocowało to szeregiem prób podważenia zasadności 
istnienia ogrodów i kwestionowanie naszej ustawy z 2005r,która zabezpiecza prawa 
działkowców. .Ustawa ta od samego początku była i jest nadal atakowana,stąd nasze liczne 
protesty,których wyrazem jest złożenie przez działkowców 620 tysięcy podpisów w jej 
obronie. 
Ta determinacja w walce o ustawę nic powinna dziwić nikogo,kto zna historie ruchu 
ogrodnictwa działkowego w Polsce oraz aktualną sytuacje ogrodów. 
Dziś należy stwierdzić na lekceważący stosunek instytucji publicznych wobec tysiąca apeli i 

protestów działkowiczów co świadczy o niechęci polskich władz do zaangażowania się w 
obronie słusznych interesów działkowców.Są tez niezrozumiałe działania centralnych 
organów konstytucyjnych w tym zaskarżenie ustawy do Trybunału Konstytucyjnego i 
wyznaczeniu dwóch posłów PiS jako reprezentantów Sejmu przed Trybunałem 
Konstytucyjnym .Okazuje się że do obrony praw działkowców mają zostać posłowie 
partii, która od lat usilnie zwalcza ustawę i żąda jej uchylenia. 
Dlatego liczymy,że Pani Marszałek Sejmu, której tradycja parlamentarna wyznaczyła role 
mediatora,dbającą o interesy {społecznej wysłucha głosu polskich działkowców i podejmie z 
nimi dialog. Liczymy też,że do obrony naszych interesów działkowych w Trybunale 
Konstytucyjnym zostaną skierowani posłowie,którym na sercu leży dobro drugiego człowieka 
i nie będą czuć swego zobowiązania do swoich partii. Będą obiektywni w swych 
wystąpieniach w Trybunale Konstytucyjnym w czasie rozprawy. 
Szanowna Pani Marszałek liczymy,że Pani pochyli się nad naszym prawem związkowym i 
umocni role Związku,dla zachowania praw działkowców wynikających z ustawy ROD 

Z wyrazami szacunku i życzeń owocnej pracy w Sejmie RP, 
Działkowcy ROD im. „ XMaja -Wolność" w Częstochowie. 

Częstochowa 21.04.2012r 
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